
Contacto

Teléfono 928219421
Fax 928217036
Correo Electrónico contratacion@grancanaria.com

Dirección Postal

Bravo Murillo, 23 Entreplanta
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente XP0732/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-02-2024 a
las 08:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Área de Administración Pública y Transparencia del Cabildo de Gran Canaria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.grancanaria.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HK%2FmtgYK7ZwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La prestación de la especialidad preventiva de Medicina del Trabajo para el personal
del Cabildo de Gran Canaria para el año 2024.

Indicado en el Cuadro de Características del PCAP.Descripción 
Valor estimado del contrato 59.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.083,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.500 EUR.

Clasificación CPV
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Conforme al apartado D5) del Cuadro de Características del PCAP.
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

NIF/s B64076482: Según informe técnico de fecha 24-01-2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.grancanaria.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HK%2FmtgYK7ZwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Calle, Bravo Murillo, Nº23
(35002) Las Palmas de GC España
ES705

Precio de la oferta más baja 60.083,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.083,1 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

QUIRÓN PREVENCIÓN, S.L.U.
NIF B64076482
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AGUSTÍN DE BETANCOURT, 25
(28003) MADRID España
ES30

Contacto

Teléfono 686300158
Correo Electrónico administracionpublica@quironprevencion.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.083,1 EUR.

Motivación

Motivación Según informe técnico de fecha 24-01-2024
Fecha del Acuerdo 26/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=70c2a15d-f5ee-4259-b5ed-8bb2d80356e8


Proceso de Licitación

Indicado en el Cuadro de Características del PCAP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/01/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Consulta online por los trabajdores al histórico de los resultados y guías didácticas sobre promoción de la salud.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta de precios unitarios

: OtrosSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Realización de pruebas médicas adicionales al personal destinatario de la prestación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Servicio de recordatorio de citas al trabajador vía SMS.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=82Ht9GG7ilKGCFc HcNGIlQ%3D%3D

ID 0000012761169 |  2024-000245498 | Tue, 27 Feb 2024 08:35:02:584 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60827185511244189772804935305609596877 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=82Ht9GG7ilKGCFcHcNGIlQ%3D%3D

